ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAO

FRANCISCO DO CONDE

EXERCICIO 2020

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 2364
nte de Recursos: Transferéncias de Recursos do Sl

DATA: 11/11/2020

ORGCAMENTARIO
Cradar: 1143 EMFPRESA ATLANTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA.
Qrgaa: 08 - SEGRETARIA MUMICIPAL DE SAUDE
Unidade: 0B.30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 10.422.0003 - Desenvolvimenio Rurel @ Meio Ambienie
ProjetofAtividade; 6.280 - AGOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE |
Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 - Qutros Servigos de Tarcairos - Pessoa Juridica
'd )
Recursas: Conta Banco Valor
67175 BB - 18.416-0) - CUSTEIO SLIS (FTR 14) 103.171,20
L ,
Py )
Recursos: Conta Banco Valor
67175 BB - 18.416-0 - CUSTEIO SUS {FTR 14) 103.171,20

"




‘25 ESTADO DA BAHIA I Y Ll lj Cpagnatit
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DOCONDE - .

o Retatbn:o de Comprovanje de Abertura de Processos 10‘ } l j}:—\ ‘:EN

Numero do processo: 0005102/2020 - B o : 121G ,\

Nimero do processo: ~ 0005102/2020 ' _ Namero Gnico: m.sa_z._sae-oo |

Solicitagao: 1 - PAGAMENTOS _ E : Nomero do protocolo: 487860 G j
Niimero do documento: o _ o . B . o A
Requerente: 11451 - ATLANTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA. . CPFICNPJ do réquergnte:

Baneficiario: 6511 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SESAU. ) CPFICNPJ do béhéﬁciéﬂo:

Enderege:

Complemento: Bairro:

Loteamento: Condominio: . Municiplo:

Telefone: Celufar: ' _ Fax:

E-mail: ) ] - . . Notificado por. E-mail

Local da protocolizagao: 021.005.000 - SESAU- DIRETORIA ADMINISTRATIVA ' '

Localirzagio atual: (21.005.000 - SESAU- DIRETORIA ADMINISTRATIVA -

Qrg. de destino:

Protocolado por: Jobson Teixaira de Jasus _. Atualmente com: Jobson Teixaira de Jesus

Situagao; Nap analisado Em trémite: Nac Praocadéncia: Intema . Priondade; Normal

Protacolado em: 1011172020 10:46 Previsic para: Conchuido eny: .

Sumula: ' Solicitagdo de Pagamento referente a prestagdo de semcos na Locagda de Veiculos, com & sern motorista, cedldo pela Seduc [

Secretaria Municipal de Educagido)} para atender as necessidades da Secrelana Mummpal de Saude de Sdo Franc!sco do Conde
para ¢ combate ag COVID_18, . _ .

Referente a outubrop‘2020.
NF: 3.546
R$: 10317120

Observagao: SECRETARIA DE CRIGEM: SESAU

" ATLANTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA.
(Requerente)




Firefox

2of4

hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSes...

11/11/2020 ~ BANCO DO BRASIL -~ 10:45:45
iS7T04577 SEGUNDA VIA 000l
COMEROVMANTE DE TRANIFERENCIA
DE CCONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: BA 2392520 FMS CDITEIC 3US

ACEHCIA: 4577-2 COMTM : 18.416-0
DATA DA TRANSFIRENCIA 11/11/2020
NE. DOCUMENTO 552.989.000,117 . 558%
VALOR TOTAL %3.0860,42

rérees  TRANSFERIDO PARA:
CLIFNTE: ATLANTICO TRANSP LTDA

MFENCIA: 2799-5 CONTA 117,.555-6
NE. DOCUMENTO 554.577.000.010.416
MR . AUTENT ICACAD C.978.B4B.¥12,23A.26E

2471172020 14:01



ESTADO DA BAHIA

Data:

N. da Ordem :

Parcial

FUNDQ MUNICIPAL DE SAUDE SAC FRANCISCO DO CONDE

111172020
2481

ORDEM DE PAGAMENTO

QOrgéo: 06

Unidade: 06.30

Funcional: 10.122.0003
Projeto/Atividade: 6.280

Elemenio: 3.3.90.39.0¢1.00.00.00

Sub-Elemento: 3.3.90.39.02.00.00.00.0014
Fonle: 0014

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
- FUNDQ MUNICIPAL DE SAUDE
- SAUDE EMAGAD

- AGCES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACIOM

- Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
- LOCAGAD DE VEICULOS
- Transferéncias de Recursos do SUS

Numere do empenho 605 Pagamentos anleriares ; 126.619.20

Valor de empenho : 285.000,00 Valor da ordem : 103.171,20

Valor anulado : 0,060 Vaior Anulado: 0,00

Total {A): 285.000,00 Total{B}: 229.790.40
Saldo (A-B): 55.209.60

Credor; 1413 EMPRESA ATLANTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA,

Enderego: RUA CONDE PEREIRA CARNEIRQ, 36 Cidade: SALVADCR UF: BA

CN.PJ: 08-380-88%/0001-91

Inscr.Est fident Prof

Especificagio:

PARA PRESTAGAQ DE SERVIGO DE LOCAGAD DE ONIBUS, COM MOTORISTAPARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE DO MUNICIPIO.LOTE ).
NOTAFISCAL N 3546
PERIQDC CUTUBROI2020
PROCESSO N 5102/2020

Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 103.171,20
Fica autorizado o pagamento de 103.171,20 (cenlo e trés mil cento e setenta e um reais e vinte centavos)
Descontos:
072838 1SS S. TERC. PJ (FTR14) 5.158.56 072633 IRRF S. TERC. FJ {FTR14) 1.547,57
067182 INSS - ATLANTICO TRANSPORTE 3.404 65
Total de descontos: 10.110.78
Ligquido a pagar: 93.060.42
Recursos:
Conta Banco Cheque/Docto Valor
87175 BB- 18.416-0 - CUSTE!C SUS (FTR 14} 93.060,42

QO processo foi pago conforme autorizacio.
Data: 11/11/2020

f//

Rita Maria No do Socomo
Diretora Financeira
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- "ESTADO DA BAHIA

Data:

N. da Ordam :

Parcial

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAO FRANCISCO DO CONDE

106112020
2461720

AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

[

Orglo: 06

Unidade: D8.30

Funcional: 10.122.0003
Projeto/Atividade: 6,280

Elemento: 3.3.90.35.00.00.00.00

Sub-Elerento: 3.3.90.39.02.00.00.00.0014
Fonte: 0014

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SAUDE

EMAGAO

"

AGOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNAGIO
- Outros Servigos de Terceiros - Passoa Juridica
- LOCAGAQ DE VEICULOS

- Transferéncias de Recursos do SUS

NUmero da empenho 605 Pagamentos anteriores : 126.619,20

Valor do empenho : 285.000,00 Valor da ordem : 103.171,20

Valar anuiado : 0,00 Vaior Anulado; 0.00

Tatal (A): 285.000,00 Total (B ): 220.790,40
Saido (A-B): 55.209,60

Credor. 1113 EMPRESA ATLANTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA.

Enderege: RUA CONDE PEREIRA CARNEIRQ, 36 Cidade: SALVADOR UF: BA

C.N.PJ. 08-280-889/0001-91

Inscr.Est.7ident. Prof.

Especifica¢io:

PARA PRESTAGAQ DE SERVIGO DE LOCAGAO DE ONIBUS, COM MOTORISTAPARAATENDER AS NEGESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE DO MUNICIPIO LOTE T
NOTAFISCAL N 3546
PERIODO QUTUBRC/2020
PROCESSO M 5102/2020

Forite de recursos | Vinculados Total geral : 103.171.20
Fica autorizado ¢ pagamento de 103.171,20 (cenlo e trés mil cento e selenta € um reais e vinle centavos)
Descontos;
072639 1SS 8. TERC. PJ (FTR14) 5.158,56 072633 IRRF 8. TERC. PJ (FTR14) 1.547,57
067182 INSS - ATLANTICO TRANSPORTIE 340465
Total de descontos; 10.10,78
Liguido a pagar: 93.060.42

Aulorizo o pagamento desse processo
Data; 10/11/2020

LA

L)
Nivaldo de Jesus Rib\eiro
Secretario de Saude




ESTADO DABAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAO FRANCISCO DO CONDE

Data: 1041142020

LIQUIDAGAD N° 2461 ,
Orglo: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE GELJ
Unidade: 06.30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Funcional: 101220003 - SAUDE EMAGAO /
Projeto/Atividade:  5.280 - AGOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACK
Elemanto: 3.3.90.39.02,00.00.00.0014 - LOCAGAD DE VEICULOS
Sub-Elemento: 33903202000000 - LOCAGAD DE VEICULOS
Fonte de recursos, 0014 - 19 - Enfrentamento a Pandemia Covid-19
Codigo reduzido: 000203
Numero do empenho 805720 Liquidagdes Anteriores: 126.619,20
Valor do empenho : 285.000,00 Valor da liquidagio: 103.171,20
velor Anuladao: 0,00 Valor Anulado: 0.00
Total (A} 285.000,00 Total (B): 229.790.40

Saldo (A - BY: 55.209.,60
Credor: 1112 EMPRESA ATLANTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA.
Enderego: RUA CONDE PEREIRA CARNE!IRQ, 36 Cigade: SALVADOR
CNPJ.: 08-180-835/0001-91 Inscr Est /ident Prof - UF: BA
Especificaglo: 1

PARA PRESTAGAQ DE SERVICO DE LOCAGAO DE ONIBUS, COM MOTORISTAPARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE DO MUNICIPIO LOTE 1.

NOTA FISCAL N 3546
PERIODO QUTUBRO2020
PROCESSQ N 510212020
Descontos;
072639 1SS S. TERC. F.J (FTR14) 5.158,58 072633 IRRF 5. TERC. PJ (FTR14) 1.547.57
067182 INSS - ATLANTICO TRANSPORTE 3.404.,B65
Total e descontos: 10.110,78
Liquido a pagar: 93.060 42
LIquidagao:
Fica liquidada a importdncia de 103.171,20 {cento & trés mil canto a setanta e um raais e vinte cantavos).
DECLARAGAC
Declaramos que os materiais foram necebidos efou servigos prestados. A despesa foi devidamente liquidaca, podendo ser paga.
Data : 1041172020 Data : 10/11/2020
Al




ESTADO DA BAHIA

FUNDD MUNICIPAL DE SAUDE SAO FRANCISCO DO CONDE

Nota de Empenho

C.N.PJ. 12.773.821/000140
Municipio: S8o Francisco do Conde - Ba

Data;
N° do ampenho :
Global

03/08/2020

605720

A

Orgsio: 06

Unidade: 06.30

Funcionat; 10.122.0003
Projeto/Atividade: 6.280

Elaments: 3,3.80.35.02.00.00.00.0014

Codigo reduzido: 060203

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
- BAUDE EM AGAQ

UX

- AGOES DE ENFRENTAMENTO EMERGENCIA DE SAUDE PUBLICA DE IMPORTANCIA INTERNACIC

- LOCAGAO DE VEICULOS

Dotecéo Inicial: 0.00 Empenhos snterioras : 150.000,00
SuplementagSes: 485.000,00 ‘Valor do empenho : 285.000,00
Anulagles: ¢.00 Valor Anulade: 0,00
Total (A) : 485.000,00 Total (B ). 435.000,00

Saido (A-B): 50.000.00

o 1113 EMPRESA ATLANTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA,
‘wederego; RUA CONDE PEREIRA CARNEIRC, 36 Cidade: SALVADOR UF: BA
C.NP.l: DB&-380-8589/0001-91 Inscr.Est./ident.Prof.:
Baneco: Agéncia; Fona:
Conta Corrente: Fax:

Especificagdo: 1

PELA DESPESA EMPENHADA PARA PRESTAGAD DE SERVICO DE LOCAGAC DE ONIBUS, COM MOTORISTAPARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIQ.LOTE |. PROPOSTA DE PRECC DE CONTRATADA E TERMO DE REFERENCIA. CONFORME
PREGAQ PRESENCIAL N° 02572018, CONTRATO N 132019, | TERMO ADITIVO, VALOR GLOBAL RS 4.299.999,00. VIGENCIA DE 21 DE FEVEREIRO DE

2020 A 21 DE FEVEREIRC DE 2021.

Fonte da recursos - Vinculados Total geral : 285.000,00
Fica empenhada a impartdncia de 285.000,00 (duzentos & oitanta e cinco mil reais)

Fundamento legal . PP025-2018-1 20/0212019

Modal, licitagao : Preglo Prasenclal Namero : FPD25-2018 2040272018

Contralo : 01372019 21/02/2018

Autorizo o empenho dessa despesa.

Data: 03/08/2020

[

Essa despesa foi empenhada em cradito proprio.
Data: 03/08/2020

Nivaldo de Jesu% Ribeiro
Secratédrio da Salde




Atlantico Transportes LTDA DACTE OS MGDAL
e Carncin. 36 Documentn Auziliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIQ
R“P cml e noR Eletranico pars Outros Servigos
mm saLY e MOOELD [SERE | NCMERD R DATA & HORA EMISSA0 INSC. SUFRAMA DESTINATARID
Fone: (T1)3378-6984 CEP: 41100010 ; .
CI\:I: 0838086900019  E: OT2373803 67 1 | 000.003.546 ! 1/1 | 04/11/2020 16:43:53

W, UL COM Y J eorttaros? @ at it o portes cotm b Ciliclog de Bata da Chve Ancsa

r
Nermal ad '

Transporie de Pessoas .
Charve the acessn para consaka de atenticidade oo site www. cte. fazenda pov.be o0 da Sefaz Aurorisadots

CHOP - NATLREZA DA OPERACAD 2920 1108 3808 3500 0191 6700 1000 0035 4610 0017 4432
5357 - Prestaceo de servico de ranepore a nao-conmibdine

Py

PAOTOCOLO DE ALTORIZACAD DE USD
129200037%49429 D1 L2020 16:48:22

LNICHO Dy PRESTACAL PERCLURSO D VEICULD TERMINO DA PRESTACAD
Sao Prancisco do Conde - BA Salvador -
TOMADOR / LSUARIG DO SERVICO
NOMERAZAO: Muricipio de Sao Francisco do Conde MUNIKCiPx: Sao Francisco do Conde CEP: 43900-000
kxpeReCs: Praca da [ndependencia , W° 0 - Centro ur BA pais: BRASIL
cxpcrr 12.83RE230001-96 INSC EST.; FoNE: (71)3651-8017 EMal:. valdeci sepad @ gmail com;

INFORMACOES Da PRESTACAC DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRICAC DO SERVICU PRESTADD
Tr44 Transports de Pessoas

COMPONENTES I} VALOR Da PRESTACAOQ DE SERVICD

NCME VALGR | NOME VALOR | oM VALOR | vALOR TUTAL DA PRESTACAG DD SERVICO
Transp. Pesson 102,171,20 103.171.20
YALDR A RECEBER
99.766,55
INFORMACOES RELATIVAS AQ IMPOSTOD

CLASSIFIC ACAQ TRIBUTARIA DO SERVICD BASE DE CALCLLO AL WCME (% | VALDR JCM5 “ RED BCCALL

20- TRIBUTACAQ COM REDUCAQ DE BC DO ICMS 20463424 | 18,00 371416 20,00

ORSERVACOES
Prestacas de seevico de locacao de omibus, com motorista, para atend idades da 5 ia Municipal de Saude do Municipio de Sao Francisco do Conde Lote I Pregao Presencial n.

00252018 Contraro 0, 00132019 I Termo Aditive Servico sujeile a rehencaudc NSS conformoe ant, |1 da IN 97172009, Ref. Cumbra/2020. BM 112712020
BASE DE CALCULO PARA INSS:

MAD DE OBRA (30%) RS 30.951,36

RETENCAQ INSS (119%) RS 3,404,657 : .

Banco do Brasil R i ﬂ f
Ag. 27995 = W’\
OAC: 1175556
. Yay
\' 3. glbe 008
AQ
e
SEGURO DA VIAGEM
ROME D SEGLRADOHA RESPONSAVEL NUMERG DA APOLICE
Emitente
INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERME DE ALTORIZACAD DE FRETAMENT(O (N DA REGISTRO ESTADUAL PLACA DO YEICULO|RENAYAN DO VEICLLED LF DE LICENCLAMENTO DO VEICLLO | CNPMCPF
0000CAC000000061 715296145 JRMGERD 00876771594 BA 08.360.888/D001-M
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-¢ OS5 RESERYADD AC FISCD

Informacoes dos ributos federais - Retencao pars a Previdencia Social - 11% 3.404,65.

DECLARO Ql.."E RECER] 0% SERVICDS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEIT( ESTA DO PELO Q(J'E DOU POR COMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME. CT-e 08
» TELMDN CLA PREST AGAL . CATA ! FOWA
RG: NICHO DA PRESTACAG - DATA < ERORA, .00
ASSINATURA / CARIMBO Séric. 1
DATA E HOHLA D8 IMPRESSAS: (47117400 16.84: 14 ACRCTA 3LG6 . L1 100



ﬂ 5 '@8 340.889/0001-81
. M?M $Anﬁ«unco TRANSPORTES LTDA
0 caminls rais sepuns e e siapen Rua Conde Pereiva Cacneito, 36 Pernambués

Ay CEPALI0O-010 *sva_j

B?f!;;iar.lllll?ze;}‘;gl;; ° "t 7 galvador - BAHIA -

Periodo de 01.10.2020 4 21.10.2020 6’\

Y

_\rn

Gerenclamento: Secretaria Municipal de Saude

Data de Emissio: 04.11.2020 Licitagdo: PP0025/2018 Contrato n.®. 0013/2019
CONTRATANTE
Cod.: 0695 CNPJ/MF n.°: 13.830.823/0001-94
Razéo Social: Municipio de Sio Franuscod?mnde : ' _ I
Endereco: Praga da Independéncia s/n.’ Bairro: Centro CEP: 43.900-000
Cidade: Sio Francisco do Conde UF: Bahia .
CONTRATADA
CNPJ/IMF n.>:  08.380.889/0001-91 Razdo Social: Atlantico Transportes LTDA
Endereca: Rua Conde Pereira Carneiro n.® 36 Bairro: Pernambués CEP: 41.100-010
Cidade: Salvador UF: Bahia
TRIBUTACAO
Valor Bruto: - R$103.171,20 T
IRRF: R$0,00 COFINS: R$0,00 PIS: R$0.,00 CSLL: R$0,00
ICMS: R$3.714.16 ISS: R$0,00 ISS Ret.: R$0,00 INSS: R$3.404,65

Valor Liquido: R$99.766,55

PROCEDIMENTO

Prestacan de serw;o de locagdo de énibus, com motorista, para atender as necessidades da Secretaria Mumqpal de
T e Sdo Francisco do Conde - Lutgu Pregao Presencial n. 0[125/2018 Contrato n. ° 0013/2019 -
- AG2799-5 -

Owagio g—% nviar ;& para e
sedes.sfe@hotmail.com

}“MSegﬂc@ngmi“ e

Valor Unitaria Quantidade Utllizada no Valor total no

ftem Descrigdo (Base de Célculo) perfode perodo
1 S30 Francisco g0 Conde <> Salvador R$1.172,40 22 R$25.792.80
2 Sho Francisco do Conce <-> Salvador R$1.172.40 22 R$25.792,50
3  Sao Francisco do Conde <-> Salvador R$1.172 40 2 R§25.792 80
4 530 Francisco do Conde <->» Salvador R$1.172.40 pel R%25.782 B0

VALOR TOTAL NO PERIODO  R$102.171,20
CNAE: 48923002 (ICMS 18%) Servigo de transparts de passageiros — locagdo de automdveis com motorista.

DETALHAMENTO DE MAD OBRA E INSUMOS
Res. 1.060/05 alteraca pela 1.355/17 TCM/BA,

Custo Varidvel . 48,65%
Depreciagio L &\ 1,68%
e O o
de obn o %@,,H . - 30.00%
Administrativo cosN o Fae 4,66%
Taxa de Gerenciamento R 0.71%
INSS 333%
ggFINS 3.00%
0.65%

ISS/ICMS (Possui redugéo de base de célculo, conforme previste ne art. 267, incisoll do Decreto RICMS/BA). 18,00%

Atlantico Transportes | TDA — 08.380.886/0051-91

Rua Conde Pereira Carneirc n ® 36, Bairro Pernambués, Salvador/BA — CEP: 41.100-010

Site: www atlanticotransoortes.com.br - Tel. (71) 3431-90983 / 3431-2904 1/1
CNPJ/MF sob n.° 08.380.888/0001-61 — Inscrigio Estadual: 072.373.803



ESTADD DA BAHIA
ﬂ SECRETARIA DA FAZENDA E QRCAMENTO

BEPARTAMENTD DE CONTROLE QRCAMENTARIO

CONTROLE DE CONTRATOS

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CREDOR: ATLANTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA

OBIETO: Prestacsic de Servigos da Locaghio de Veiculos com & sem Metorisia (Demanda Extras Surgicas na Pandemia do COViD -18 .
LICITAGAD:  Preglio Presencial '

CONTRATO:  084/2013 VALOR: ' VIGENCIA: 25/05/2018 A 25/05/2019

ADITIVO 01:  084/2018 VALOR: VIGENCIA: 25/05/2019 A 25/05/2020

ADITIVO 02: 084/2018 VALOR: 100.000,00 VIGENCIA: 25/05/2020 A 25/05/2021

ADITIVO 03: VALOR: VIGENCIA;

R

VALOR DO
N° DO PP NFMED | PERIODO | CONTRATO OU """°':;‘ NFS | CONTRATO RS _ 5
ADITIVO (A) @ _ (o) (E) (D} {Bl
: A B 100.000,00 100-00¢,00{ : L
3764/2020 10518 julr20 16.080.00 | 93.620.00 - 83-.9.20.005 RN
4266/2020 3.329 agoi20 48 615,85 34,304 15 | . ' 3430415 | -
427512020 10789 890120 16.080,00 . 18,224,15 | T TR B
455412020 3438 set20 1 R$  285000,00 77.378.00 | 225 848,45 285.00000] - . 225846451 -
4580/2020 11034 5420 16,080,00 209.766,15 _ B
510212020 3546 out/20 103.171,20 105.504.95 - ST T R
T ID8.504,95 B
108.594,35 ~ 1pesedes |- o -
-108.594,05 - © . 10659495 ) . - .
108.594,95 C1pe5948sf 0 0 =
106.594.,95 10659495 - o .. -
106.504,95 10650495 [ 0 T o
" 106.504 95 - |- 106m9485[- - -
106.554,95 © 10650495 ] G- U -
106.594.95 - ] loeso4ws| T .
~ T 108.584,95 | _ - 106504095 ) .0
106.504,95 107.880,001 . 214.47495 |- . %
108.594,95 . ~ | 1847495
106.594.95 L 2AATASE I ]
106 504 95 Sl BikA7ASS |- -
106.504.95 ' - - 1447495 |-
106.594,95 : . 214474951
106554 05 . - A ATA GG |-
106:594,95 s aanass |-
106 594,95 -22474.93] - 29654954 |-
106.594,95 E '236.949.54 §- -
106.504,95 23694954 1 . 130.354,99
. 106594 95 o ¥3bo4Lse - 13035499
106.504,05 | - 236:949.96 |- ' 130:354,99
SUBTOTAIS 385.000,00 27840505 | . - 21318880 515.354,99] ° A7igeasEs |- . 26070998
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O caminks mais segurs de sua viagem

RELAGCAO DE VEiCULOS

Secretaria Municipal de Satde

Prefeitura Municipal de Sdo Francisco do Conde
Contrato n.° 0013/2019 - Lote |l
Finalidade: Em decorréncia da pandemia do COVID-19.

Ordem Placa

1 PJM-3959
2 PIM-0223
3 PJO-8C45
4 PK5-6036

Salvador/Bahia, 04/11/2020

Veiculo Utilizado Marca Modelo
Onibus Rodovidric Mercedes Benz Marcopolo Paradiso
Onibus Rodoviario Mercedes Benz Marcopolo Paradiso
Onibus Rodovidric Mercedes Benz Marcopolo Paradiso
Onibus Rodovidric  Volkswagem M.Polo Torino

108.360.889/0001-91

ATLANTICO TRANSPORTES LTDA

i Rua Conde Pereira Carneito, 36 Pernambués -
CEP41.100-010 gy
Salvador - BAHIA — |

Rua Conde Pereira Carneiro n.° 36, Bairro Pernambués, Salvador/8A ~ CEP: 41.100-010

Site: www agtlanticotransportes.com.br - Tel. (71) 3431-9983 / 3431-2994 1/1
CNPJ/MF scb n.° 08.380.889/0001-81 — InscrigAo Estadual; 072.373.803



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

LAURO DE FREITAS RA 01/10/2020

CETRAN: BA EP) 2016505 CATEGORIA CAPACIDADE
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO BE VEICULD - ELETRBNICO : ALUGUEL * * \
o POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL K
CODIGD REMAVAM 5 i 310cV/**** 13.5
01062648410 % ! ,
g ' MOTOR o7 EDLOS LOTACAD
PLACA EXERCICIO § ' 926995U115319% 18.5 2 44p
POM3959 2020 ¥ CARROCERIA
Y | N&O APLICAVEL
s
ANO FABRICACAD ANO MODELD g NOME
2015 2015 3 ATLANTICO TRANSPF E TURISMO LTDA ME
CPF/CNP)
. 08.380.883/0001-91
ESPECIE 4 TIPO !
PASSAGEIRO ONIBUS LOCAL DATA
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MBENZ /MPOLO PARADISO R . _ DADOS DO SEGURO DPVAT BEG1 2016505
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_REPUBLIC{-\ FEDERATIVA DO BRASIL

DETRAN- WA FRTRIE CATEGORIA

CAPACIDADE
_ CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - ELETRONICO ) ALUGUEL * &
POTENCIACILINDRADA i PESO BRUTO TOTAL \’)-)

+ CODIGO RENAYAM

3100V wwkn |1s.5
01062647308

EEXOS
2

LOTAGAC
44F

926999U1153887 18.5
CARROCERIA
©  N&0 APLICAVEL

MOTOR ‘ T

FLACA, EXERCICIO
PJIMD223 2020
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2015 2015 ATLANTICO TRANSP E TURISMO LTDA ME

valide este QRCode com app Yia

AND FABRICACAD . AND MODELO

] cPrsenpl

ESPECIE /TIPO | 08.380.889/0001-91

PASSAGEIRO ONIBUS : LOCAL DATA
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DEPARTAMENTO NACIOMAL DE PELO SEGURADO (R$)
TRANSITO (RS}
" * -
L )
~ OBSERVALOES DO VEICULO ~ INFORMAGGES DO SEGURD DRVAT

VM ACESSIBILIDADE CLASSIF H s om tarrs 404e cobaricn, sejar
RESTRICAO ADMINISTRATIVA | O o 5 ety oS DT e b

AL FL BANCO MONEO S A 536 U5 t1pOS 08 COBHTUNS:

R B O ol

.&mébfﬂlvakxﬂu:r&muabfmw v Rewarm 38 ot M0 00 RO @R 3 W,
:;‘::;"":I:':'"‘;‘::::—-ﬁ“m BTG 0P GIEAT 00 KA LT IR KON B e W Paicd
S N i ROG 3¢ 3 Fegerdl F30a £ R, POl W L 8 BOmaad U T

. @5 09 AL RS B G 008 PO g 2 T
FUDCEEIOS, Cue DOURT  Ser (DM N0 SRe s bormiana 9o Pedds A0 Segl'a DPVAT, Bispdd we

W SN MIOTINKHET SR . TPETHTE U DR ACCTALRG ab o oa m.ll'lullﬂDr.u:e'.(:\l’r.nr.’sniurn DkvaT:
a% Segure DPYAT Ou veil Cowral de Aleadmeds e Corka. Prdld InDpnIZatdn,

LG A 1eaTaT s M 2 BRoak 2D g 201506 as Ay B

Reg3es Met-q po-laadth e OG0 127 12 toutons Repdest n C3p 4 D3 COTH avanie (8 ret dincia

.&D_rm.' o aveTews Do ML pROCS TG GO 4 CoQIa o0 4o T g T o oensFLando TATET OF BN ORDE

T aeor a0 0 D On Dl DR G 0w, SE OO BV, CRMEed o [mdiiibn ¢ Prooedbngls Saog
a8 Ayrgmwals M0 AI7E 56 (Laofan ¢ REEOES LCT#S . o Carseera % iona, e b 2agEa |l

WA ITTIER] TANIY € JB0C J22 1204 | i Repdesi.

# Cama oo CFF.

w0 AT wtd pARATIEAbo G4 Aoes Zacda o * 0 veooo s ectard derdsmenie Grencoadno e B
TREMOAEL © GE 73 Bdh, CPCAER B panc 49 3CQu' JTCEAIONG ndO fa° RAED D¢ acoroe toet 8 L
CECALITRAO 03 JOTLTORIICAY, LempbLe & utTRid, 9.203/7397 - Cadige Ok Transite 8735 ro

. s

. de ac0"Se COT s LOGErura piessada
O 5 DFVAT & ~anca for (Ld par
- MENSAGENS DENATRAN - e 6 serado ca v g da Segre Pt saresacncess | * O SE a impriance fonen o¥ rhems pars

. o Jwdc. Sago cue
A0 . au PN M ok e DT fe aneso R CEUT 2
CARTEIRA Para 3ud tomocidade, wxE pode acessar este

er 31 de Deibrart Bo ensi 0 & Ser st ehere este < dEW go wiwc ol Lrdmu 3G DG hadoy Joos STa

QTS CADSCRABRRIY MRS 36 VAL TR O SEPLTD Jhig Z= Sevdie . SUS Cena .0 0@ ansandic.a
DI T dgiumnento dirgtamente pEI0 SeU relular, Bare &
G,l AI- DE aplicavve Carcaira Righcal de Tramsho - COT £ tenna
TRANS'TO 530 20 licenciamento de seu veftulo Jkém de

» Avbmrale;ho do Srfu o DFAT obrgacd- J roeve 1er 2aga
[GRMREMS [gfn 4 COM Lnca oo IMBOHD ar Procrodade
e VRitultd Aute-TeA fi - IPVA, Ay d¥as 48 VERCT B0
oo definicas AnUAKTEU P TRIT SACTMN gt Q6 [aZana 3 ae
WO T,

DAl FEICH UG DT dE Nl T#Y Q¢ ACZeMEs OF TENsTh
muitas autras furcianslidedes.

e BZIT13F
- S 0D wahor oo AT O U DRTTNRD0S I0 Uedmamentn
Com a Carteira Dngital de Tednsito - COT vogd poar

“arona de T-bamta - DENATRAN, para aphcaghs e
SIOERATEY OO} & LIOVENID de ACORer TE
IR e T DT T 9T - Chdigs o Trne To BYaS e

» CONSURE S e SeT & DA LIS DoAY deamintn
ACESRAT 3 VETSI0 dighal da CNM (pw o i cmees
o P T

Fua iy welery o Sagens DFVAT C0000n DB MU0 4 T hoRL SULHTRTED
=6 TS0, Lo e § G ITEROITEAD. BN TENLIGHD WrOrTRINA DFads ¢ thTias Duvin

* ACOSTH 2 vareSo Jighal 0esLE LICeNGaents (o0 v i : Contral de Aendimens
- . ' [} Je Se did Bl 0
. meﬂw?hw:mmusm . Seg “%&'é"?*m
P » ko v 000 cacran
procpel P I r¢ Dot O8O0 D2 S1BY v S iy ok o e
DENATRAM i, o mmres w Pecster avesde ecall n D VA mm:mmcmﬁal

|
X e t
O Seguro do Ackdents dy Trimite Cama: e Jenieean Q0O G231 1205 }

Eaine agora & Carteirs Digital de Triviits - CDT nas lojary Soogle: My ou App Store
 bevvha i palina de 3us MG todes o5 SOCUMNNTOS Para vack condupir ey

Cuprci - 0 01 T35

weitulo com tranquilidede ¢ 2 ’ Faqun LSk N
nq seguran. , ém 0000 21 BB |OTUMD 4 At 44 RIS 0 S IAYMOH P abe ity ChnEalicasha £
UMY WS E e g
- —




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

DETRAN- A 61 1SR CATEGORIA CAPMCIDADE

CERTIFICADO DE REGISTRO € LICENCIAMENTO DE VEICULD - ELETRONICO : ALUGUEL * \_,\ 1
A \
POTENCIA/CILINDRADA | PESO BRUTO TOTAL \ \
4 CODKGO RENAYAM 280CV/*dsw 16.0
01066845694
MOTOR o7 EMOS LOTAGAO
PLACA EXERCICIO FAHR3IGB2AY*B016268* 33.0 2 39p
CARROCERLA

PJO8BC4S 2020
N&O APLICAVEL

ANO FABRICACAC ANO MODELO
2015 2015

NOME
ATLANTICO TRANSPORTES LTDA

Valide este QRCorle com app Vio

: CBF / CNPY
ESPECIE/ TIPO 08.380.889/0001-91

FASSAGEIRO ONIRUS LOCAL DATA
SIMOES FILHO EA 30/07/2020

MARCA ¢ MODELO / VERSAO ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

IVECO/MASCA GRANVIA O ~ DADOS DO SEGURO DPVAT =

CAT. TARIF | DATA DE QUITACAD | PAGAMENTO
PLACA ANTERICIR / UF CHASSI * | j COTA GNICA D PARCELADD
PJOB245/8P D3ZK1RMHOFB8928905 i :
REPASSE CBRIGATORIC AQ CUSTO DO CUSTO EFETIVO
FUNDD HACIONAL DE SAUDE {RS) BILHETE {R$} 00 SEGURC [RS)
CORPREDOMINANTE COMBUSTIVEL * * *
PRATA DIESEL
REPASSE OBRIGATORIO AD VALOR DO IOF (RS) VALOR TOTAL A SER PAGO
i DEPARTAMENTG NACIONAL DE PELO SEGURADO (RS}
: TRANSITO {RS)
* * *

~ INFORMAGOES DO SEGURC DPVAT

~ OBSERVACOES DO VEICULD

AL FD BANCC DO BRASIL S A
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_REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

01134930140

EXERClCIO
2020

PLACA

PEK86036

ANO MODRLO

2018

ANG FABRICAGAD
2017

ESPECIE/ TIPO
PASSAGEIRO ONIBUS

» DETRAN. BA DurSED T bl
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULOD - ELETRONICO
i
A CODIGD RENAYAM

valide este QRCode com app Vi

CATEGORIA CAPACIDADE
ALUGUEL * * )
POTENCUVCILINDRADA PESC BRUTO TOTAL

226CV/4600 16.0

MOTOR CMT EX0s | LOTAGAD
0164834A124833 26.0 2 | 45P
CARROCERIA
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NOME
ATLANTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME

CPFICNP)
08.380.6889/0001-91

DATA
04/08/2020
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PLACA ANTERIOR / UF
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CHASS!
9532GB2W30JRE09800

COMBUSTIVEL
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COR PREDOMINANTE
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AL FD BANCO VOLKSWAGEN SA

——
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* * *
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ FRANCISCO DO CONDE
Pra¢a da Independéncia, s/n

CNPJ -13.830.823/0001-95

 JUSTIFICATIVA

Processo de Pégameﬁio n® 5102/2020
Orgido: Secretaria Municipal da Saude
Empresa: Atlantico Trazisporf:es e Turismo LTDA.

Versa o presente processo administrative, tombado sob o n°
5102/2020, acerca do pagamento da nota fiscal n° 10769, em nome da
empresa Atlintico Transportes e Turismo LTDA, CNPJ n® 08.380.889/000-19,
no valor de R$ 103.171,20 (cento e trés mil cento e setenta e um reais e v_inte_'
centavos), referente a locagao de 04 (quatro) énibus, com motorista, para .
atender as necessidadeé da Administragao Municipal de Sao Francisco do _'
Conde — BA.

Ocorre que os referidos veiculos estavam vinculados a Secretaria

Municipal de Gestio Administrativa — SEGAD, atendendo | diariamente a =

rotina de trabalho do érgio' supr'a;tcitadq,' conforme disposicdo cont;a'tual__* o
Destarte que com a assungdo da Pandemia do Coronavirus, todo o |

fluxo de trabalho da Administragdo 'Mimicipal precisou ser modificado,

seguindo os protocolos emitidos pela Organizagdc Mundial da Satude e -

Ministério da Saiude do Brasil, que indicavam pela suspensdo das atividades _' o

ndo essencials, com a 1mp1anta(,:ao de home Office.
O Municipio de Sdo Francisco do Conde, através de Decretos,
Portarias, Nota Técnicas, bem como agdes de saude que visam o combate a

disseminacdo do coronavirus, precisou reestruturar o fluxo de trabalho de -

toda a Administragao Municipal, aumentando a frota de veiculos disponiveis .~

a Secretaria da Saide, iemanejando os veiculos de outras secretarias, como
é o caso em discussdo neste processo, necessitou ainda de aquisicdo de
materiais de Equipamentos de Prote¢do Individual - EPI's, contratagdo dé_
pessoal, -implantagio de protocolos de seguranga visando a continuidade

dos servigos de saude resguardado todos os protocolos para diminuir a taxa .



ESTADO DA BAHIA '

PREFE!TURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO BD CONDE

Praga da Independéncia, s/n

CNP! - 13.830.823/0001-96 :

de contaglo do covid-19, e outras atividades correlata.s dlspomvels no sitm

oficial do Mumcipm http; //saoﬂancmcodoconde ba.gov. br/

‘Diante disto, a necessxdade de remane]ar o5 velculos ora submeudo a
Secretaria de Gestao Admlmstranva SEGAD, se mostra como uma medida
necessaria, em razdo das atividades diarias de saude, que ndo sofrem de
descontinuidade, haja vista o seu pépel norteador das agdes e politicas de
salide no enfrentamento ac coronavirus. | _ _

O Dectreto Municipal n® 2860/2020, no seu art. 6°, §2°, diz o seguinte:

“§2° - Os veiculos & disposic;ib_ deistaf;_-_. Secretarias
deverdc ser recolhidos 4 garagem municipal e ficar a
disposi¢do das necessidades da SESAU, bem como o pessoal de
apo:o reszdente no Municipio”.

E notavel que a propna leglslaqao municipal prevé a necesmdade de
fortalecimento das agbes de enfrentamento a disseminagdo do cor.onaw__rus,
motivo pelo qual, ndo cbhsta o pagaménto do referido processo com yecursos

destinados a promogadc de combate ao covid-19.

$&o Francisco do Conde, 10 de Novembro de 2020.

- c'
Nivaldo de Jesys Ribeiro

Secretario Municipal da Satide

-

ualtio C. Esquivel

Departamento Juridico



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE
Pra¢a da independéncia, s/n

CNPJ - 13.830.823/0001-96

Oficio n® 180/2020/CAF/SESAU
A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEDUC
Sec. Rahijois Oliveira

Ref.: Utilizagdo de veiculos do Contrato n°® 0013/2019 - Lote |, em
decorréncia da pandemia do COVID-19.

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, considerando a urgéncia imposta pela
pandemia do Coronavirus € a necessidade de promover transporte seguro as
equipes de servidores da area da saude, valho-me do presente para solicitar a
autorizagdo de uso de veiculos vinculados ao Contrato n® 0013/2019 — Lote I,
firmado entre esta secretaria @ a empresa Atlantico Transponrtes Ltda.

Aproveitando o ensejo, renovo voto de estima e consideragéo.

Sao Francisco do Conde, 10 de agosto de 2020.

'k__tz'\’-"_\ P
valdo de SR
Nivaldo de Jesus Ribeiro S
Secretario Municipal de Saude



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ FRANCISCO DO CONDE
Praca da Independéncia, s/n
CNPI]—13.830.823/0001-96

N° 12020 - SEDUC

SECRETARIA DE SAUDE - SESAU
Sr. Nivaldo de Jesus Ribeiro

Refl: Solicitacdo detalhada no Oficio n° 180/2020, de 02/10/2020, sobre o uso de
veiculos associados ao Contrato n® 0013/2019 — Lote II.

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, respeitosamente, cientifico que recebi a Vossa
solicitagdo para o uso de veiculos oriundos do Contrato n® 0013/2019 - Lote II
(Empresa: Atlantico Transportes Ltda.), pela Secretaria Municipal de Satnde deste
municipio, na tarefa de transportar os servidores da area da saide, durante o
periodo de enfrentamento a Pandemia do Coronavirus. Informo que os veiculos
em questdo estdo disponiveis, considerando as limitagdes legais, contratuais e de
pagamento do referido Contrato.

Aproveito a oportunidade para desejar sorte ¢ dizer que continuamos a

disposicédo, para colaborar no que for necessdrio.

Renovo votos de consideragio.

S#do Francisco do Conde, 14 de agosto de 2020.

57 a
oy \f\! (o
Rahijois Oliveira

Secretiria Municipal de Educacio

ﬁ’\
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O DA BAHIA O
%Sp.ll;:grrm MUNICIPAL DE SAQ FRAN c,:sco DQ CONDE

) ASSESSORIA JURIDICA

PARECER N° 048/2020 S
INTERESSADA: SEGAD/SESAU/SEDUC/SEDESE E DEMAIS ENVOLVIDAS

ASSUNTO: UTILIZAGAD DE PRODUTOS E: SERVI?OS POR
SECRETARIAS DIFERENTES DA PREVISAO CON'ERATUAL :

u

DO RELATORIQ

O ilustrissimo Sr, Rogue Pita, Superintendente Exscutivo ~ SE“GAD. anviou a
Sacretaria de Educagio a C.| 086/2020, com o segukite texto; Considerando
que diverscs profissionals da municipalldade que . oxercem atividades
essenclais junto acs diversos érgdos, residem er: cidades ¢clrcunvizinhas
{Candelas, Salvador & outros}, o8 que neconlta.mﬁa apolo para a sua
locomoagio, diante deste cendrio, solicitamos’ = Vossa Senhoria a
disponibilizaglic de velculos, tipo Onlbus,/ para transportar os
funcionérios desta Prefeitura Municipal”. o

O mesmo demonstra ainda-a necessidade de acolhir’nénto da solicitagdc na
malor bravidade em raz#o da impossibllidade de destontinuar os servigos
easenciais de salde. '

E o relatdric e passo a decidir:

DA FUNDAMENTAGAC JURIDICA

Ndo poderia ser diferente a preocupacgo do Superintendente Executivo da
SEGAD sobre o cenério que diz respeito 2 faita de transporte piblico e privado
para desiocamentc dos servidores e colaboraduied que exercem suas
atividades junto a este municipio, decorrente principaimente dos decretos do
Govemnador do Estado, que reiteradamente vem susp:ndendo o transporte
Intermunicipal entre as cidades que apresentam caSO!afq‘a COVID-18. :
Neste contexto se faz mais'do que necesséria a atituig expressada pelc gestor
da SEGAD, que demonstra culdado na gestio contrafual e se antecipa a uma
possibilidade Iminente de colapso na prestaglo dos servigos pUuSsos do
municlpio, em razao da impossibilidade de deslocamento da sua furga ce
"= trabalho. o

- Nesse caso ficard configurada a transferéncia de cump:téncig contratual da
secretaria titular do contrato para a secrefari@qua di.maindaré o servigo Inativo \
A\



ou subutilizado, que importard em elteragdo no-QDD, efou autorizagéo .

“légielativa, como no caso especifico de suplementaqéa;fg for o caso. (}/\
Deixo claro que se trata de algo possivel e necessariv; totaimente legal e que
nao requer tarmo aditivo para a sua implementagdo, salvo em caso de aumento -
de quantitativo e/ou valor, podendo ser utilizado © appstilamento para a troca
de dotagao orgamentéria, efemento de despesa efou unidade gestora.

Entretanto, cabe a este assessor jurldico alertar para as consequéncias e
adaptagbes contibels que deveriio ser providericiadas em razbo do
deslocamento de competéncia da utilizeg8o dos. servicos e produtos
contratados. .

No que diz respeitc & competdncia e cbrigagdes dos.gestores publicos, nos
valemos da le! federal 13.979/2020, que declara de emergéncia em salde
publica para ssclarecimentos. :

iN°13.879. DESDEF 2

Disp6e sobre as medidas para enfrentamento da
emergéncia de satde publica de importancla intemacional
deccrrente do coronavirus responsével pdlo surto de
2019, ‘L

At 3° Para enfrentamento dd .emergéncia de saide
pdblica de importdncia internacional decoments do
coronavitus, as autoridades podei&o adotar, no &mbito de
suas competéncias, dentre cutras, as seguintes medidas:

§ B° As medidas previstas neste aftigo, guando adotadas,
deverdo resguardar o exercicio e o funcionamento de
servicos publicos e atividades essenciais.

§ 11. E vedada a restriglio & circiilag8o de trabalhadores
que possa afetar o funcionamento de aservigos publicos e
atividades essenciais, definldas nos termos do dlsposto
no § 8°% e cargas de qualquer espécie gus possam
acarretar desabastecimento de”géneros nacessdrios a
populagao.

Todo e qualquer gasto que tenha como origem o combate ou os efeitos
danosos da pandemia do COVID-19, deverd ser langada de forma apartada
para gue seja possivel a contabilizagao ap final do periodo fiscal,

Alerto aos secretérios de todas as pastas que por ventura tenham auicanto de
'ﬁ;-gastos em qualquer contralo, em decorrdncie do enfrantamento ou dos efeltos
~i'da COVID-1§, que fagam o langamento em sepdrado, com informagac

- especifica da parte que fora utilizado para tal fim, d& modo que possa ser
- individuailzado e passivel de identificagio para efeito-contdbl], especiaimente
‘ pelos profissionais dos 6rgaos de controle, TCM, TCU, CGU e etc.



S O 1

- i ' |, & que os efeitos no

ue pagsaremos por uma queda de receita bruta 08 ¢
Er:;tr?\eqnm pa na capacidade financeira da adrpsms;raqéo _ pub!\ca $€1a0
devastadcres, & por isso deverdo estar devidamients identificados e
contabilizados, independente da existdncia de sismento e despesa aspecifico.

Alerto que as despesas em decorréncia do enfrentamentc de COVID-19 nem
sempre estdo apgrentes, e que ainda assim deverdo ser identificadas para
futura preservagio das contas do municipio e responsabliizago do atual

gestor.

Tomando como exemplo a solicitagéio do superinténdente Rogue Pita, o
contrato de prestagdo de servigos de dnibus seré diminuido drasticamente em
razao da paralisagéo das aulas, causandc praticamente a extingdo temporaria
da emissfo das faturas correspondente ao transporte de alunos.

Entretante, o redirecionamento deste servigo para transporte de pessoal dos
servicos essenciais ac poder pdbilco municipal, indepehdente de pertencerem
ao setor de saude, assistdncia social ou qualquer outra secretaria ligado ao
combate da pandemia, devers ser contabillzado comio gasto em razéio da
pandemia. -

Para esclarecimento dasta abordagem apreseftamos os ssguintes
argumentos; se estamos transportando um vigia ou um trabalhador de servigo
geral, que dé& expediente na secretaria de direitos'humanocs, ouvidoria ou
Secrstaria de Turismo, este se servia do servigd‘;de transporte publico
intermunicipal para chegar ao local de trabalho, e em réz&o da pandemia estd
impossibilitade de exercer seu labor, fundamentai’para o funcionamento
minimo dos equipamentos publicos. Ent2o, este gasto imprevisto de transporte
devera ser contebilizado coma efeito da pandemia. -~ - '

Esse exemplo também serve para os velcuios pequetios desiocados para a
salde e tantos outros Gue ocorrerem, tanto para produtos como para servigos.

DA CONCLUSAO
Ante.o exposto, posiclona-se esta Assessoria Juridica"iﬁélo DEFERIMENTO da
possibilidade da alteragdo da compsténcia contratual’¢om obrigatoriedads do
langamento das despesas como derivada da COViD-19..quando utillzado em
substituig8o por efeito ou combate & pandemia. o
E o que parece, s.m .

Séo Franclsco do Conde, 25 de margo de 2020.

IRA '
ASSES JURIDICO MUNICHSAL
QAB-BA 29.764 L

"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

5

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOQ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ATLANTICO TRANSPORTES LTDA
CNP.J: 08.380.889/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débites administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termes do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional {CTN), ou objetc de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigties em Dlvida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFM).

Canforme digposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & véalida para ¢ estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN ¢ abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo Onico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceita¢do desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:30:38 do dia 07/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 05/08/2020.

Cadigo de controle da certiddo; OBEB.98D4.B7CD.18D7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




. 2210942020 htlps://servicos.receits.fazenda.gov.briServicos/certidacinternet/P J/Consultar/RelacacCertidao

BRASIL
(HTTPSS/GOV.BR)

Relagio das certiddes emitidas por data de validade
CNP}: 08.380.889/0001-91 - ATLANTICO TRANSPORTES LTDA

Perlodo: 01/01/2020 a 22/05/2020 9}"\
Cédigo de controle Tipo Data-Hora Datade  Shuaglo Segunda via
emissdo valldade
02F8.O0FCC.5D75.9054  Posltiva  25/03/2020  21/09/2020 Vélida
com 13:46:54 Prorrogada
efeltos aré . —_— .
de 21/10/2020 {/Servicos/certidacinternet/P)/Consultar/EmiteSegunc
negativa
OBEB.98D4.B7CD.19D7 Positiva  07/02/2020 05/08/2020 Viélida
com 13:30:38 Prorrogada
efeitos até . . .
de 03/12/2020 (/Servicos/certidacinternet/P)/Consultar/EmiteSegunt
negativa
0469.0164FC93.3703  Positiva  23/01/2020 21/07/2020 Vélida
com 11:15:51 Prorrogada
efeitos até . S .
de 1871172020 {sServicosfeertidaointernet/Pl/Consultar/EmiteSegund
negativa
EFD4.FOB9.3631.5AE8  Positiva  18/12/2019  15/06/2020 Vilida
tom 09:14:00 Prorrogada
efeitos até . N
de 12/10/2020 {fServicos/certidaointernet/P)/Consultar/EmiteSegund
negativa
FFCF.F114 A2BEBAEA  Positiva  17/12/2019%  14/06/2020 Valida
com £8:19:43 Prorrogada
efeitos aré . N .
de 12/10/2020 {(/Servicos/certidaointernet/P/Consultar/EmiteSegun
negativa

“ 4 1 3 3 kWM
Expirada: & tata de validade oa cert do expirgu. 05 atos prat Cados entre 3 data oe emiscico & data de val aoe da certi0do permanecern validos.

Expirada 1 A dita the valisade da rert 430 expirou. O (rado O valade dests certodo (o promogado pela Fortana Congurtla n* 55572020 | DOW 24473/2020) &/0u Portana Conjunta n?
L7020 {DOU 1&AAF2020).

Vilkda Prorrogada: O prazo de val Dade Desta Certiglo fol prorrogada prla Portana Conjunta n® S55/2020 DAY 14032020 efou Ponar aCorjunta n® * 1 TRA020 (DOU 1407720200

Nova consulta {/Servicos/certidaointernet/P)/Consultar)

hitps://servicos. receita fazenda gov.br/Servicos/certidaointernet/PuConsultarRelacaoCertidao M
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_ Consulta Regularidada do Empragador

Voltar BRI

CA'XA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularldade do
FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.380.889/0001-91
Razi0 Social: ATLANTICO TRANSPORTES LTDA

Endereco: R CONDE PEREIRA.CARNEIRO 36 / PERNAMBUES / SALVADOR / BA / 41100-
010

A Caixa Econdmica Federai, ho. uso da atribuigdo que Ihe confere o Art, 7, -

da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, riesta data, a empresa -

acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de-
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cdbranga de quaisquer
débitos referentes a contnbungoes e/ou encargos dewdos, decorrentes das
cbrigagdes com o FGTS. _

Validade:31/10/2020 a 29/11/2020

Certificacao Nimero: 2020103102212641053524
Informacao obtida em 10/ 11/2020 11:02:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps//consulta-crf.caixa gov.briconsultacri/pages/consulaEmpregador. jsf-

"M



3 GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 13/10/2020 15:51

i
I

SECRETARIA DA FAZENDA I}/{(l

Certiddo Especial de Débitos Tributarios
(Positiva com efeito de Negativa)

{Emiltida para os efeitos dos arts. 113 o 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributério do Eatado da Bahia)

Certidae N 20202950977

RAZAD SOCIAL

ATLANTICO TRANSPORTES LTDA

INSCRICAD ESTADUAL CNFRJ

072.373.803 08.380.889/0001-91

Fica certificado que constam, até a presante data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a
presente certiddo Positiva © efeito de Negativa:

Processo(s) Administrativo(s) Fiscxl(is): ICMS$

281105.0002/17-8 - Div AtivVINSC NA D ATIVA 281105.0009/17-3 - Ilnicial/PARCELAMENTO
850000.2354/16-6 - Inicial PARCELAMENTOQ

Esta certiddo engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na
Divida Atfiva, de competéncia da Procuradonia Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pdblica do Estado da
Bahia cobrar quaisquer cutros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 13/10/2020, conforme Portaria n® 918/98, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO hitp:iiwww.sefaz.ba.gov.br

Viélide com a apresentacio conjunta do cartio original de inscriglo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receila Federal do Ministéric da Fazenda.

PAG-1del RelCertidanEspecial rpt



28/05/2020 Cerliddo Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagéio de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidfo Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscri¢io Municipal: 327.080/001-80

CNPJ: 08.380.889/0001-91
Contribuinte: ATLANTICO TRANSPORTES LTDA
Endereco: Rua Conde Pereira Cameiro, N° 36
Nio Informado
PERNAMBUES
41.100-010

Cenrtifico que a inscrigiio acima estd em siluagio regular, alé a presente data.
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3° da Lei 7.186/2006.

Emissio autorizada as 14:57:16 horas do dia 28/09/2020.
Vilida até dia 27/12/2020.

Codigo de controle da certidao: B2A0.1C26.1AF3.E841.DCOD.B848.0012.9EC2

Esta certidéo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http:/fwww.sefaz salvador.ba.gov br, ¢ sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o cadigo de controle acima.

hitps Mservicosweb.sefaz salvador.ba.gov.brisistemalcertidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp ih|
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PODER JUDICIARIO /
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Neme: ATLANTICO TRANSPORTES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.380.889/0001-91

Certidac n®: 13458274/2020

Expedigde: 11/06/2020, as 12:10:54

validade: 07/12/2020 - 180 {cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ATLANTICO TRANSPORTES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
ingecrito(a) no CNPJ sok © n° 08.380.889%/0001-91, CONSTA dc Banco
Nacicnal de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de
obriga¢des estabelecidas no({s) processo(s) abaixec, com débito
garantido ou exigibilidade suspensa:

0001142-42.2015.5.05.0101 - TRT 05* Regido *

0001497-26.2014.5.05.0121 - TRT 05*® Regido *

* Débito garantide por depdésito, bloqueio de numerdrioco ou penhora
de bens suficientes.

Total de processos: 2.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julhc de 2011, e
na Resclugdc Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agostc de 2011.

0s dados constantes desta Certidd3c s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriocres & data da sua expedig¢do.

No casc de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdc
a todos os seus estabelecimentcos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se i verificagdc de sua
autenticidade nc pertal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com o3 mesmos efeitos
da negativa {art. 642-A, § 2°, da Consolidagdo das Leis do
Trabalho}, atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou

garantidos por depdsito, bloqueioc de numeridrioc ou Rgn o} ﬁmﬂe bens
suficientes. “ﬁmmw'4

Dividas e sugestdes: cndtitst.ius.br



TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DA BAHIA a

Certidio Negativa

Numero: 202011100838088080037

O Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia CERTIFICA que, até a presente data, _NAO
CONSTA em ATLANTICO TRANSPORTES LTDA, CNPJ N.° 08.380.889/0001-91, registro de Tomada de
Contas Especial, Prestagdo de Contas ou Tomada de Contas Irregular. '

Observagdes:

+ Certiddo expedida gratuitamente, através da Internet; : '

* A consulta para a emissio desta certiddlo foi efetuada nos registros do Cadasiro de Contas Julgadas Iregulares do Sistema de Controle de
Contas do TCM-BA, excluidos os langamentos relativos a processos em tramitagio que ainda ndo foram objeto de deliberagio por parte deste
Trbunal;

+ A informagdo do n® do CNPJ acima € de responsabilidade do solicitante da Certidao, devendo a titulandade ser confenda pelo interessado e
destinatirio;

» A autenticidade desta certidio poderé ser verificada na pagina do Tnbunal de Contas dos Municipios do Estade da Bahia
(www.tcm.ba.gov.br), através do nimero da certidic ¢ do ndmera do CNPJ; :

« Certiddo emitida 4s (0BhOO) do dia 10/11/2020, com validade de 30 (trinta) dias a contar da sua emissdo.

A autenticidade’ desta certidio poderd
N y ser verificada na pagina do Tribunal de
= Contas dos Municipios do Estado da
L Bahia (www.tcm.ba.gov.br), através do
- 3 nimero da certidio ¢ do nimero do
E = CNPJ L
- ]

Salvador, Bahia, 10/11/2020.
Enduerege: Avenida 4, n°495, Ed. Cons. Joaquun Batista Neves, -
Centro Administrativa da Bshia — CAB, CEP:41.745-002, Salvador, Bahia.
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CONTRATO N° 013/2018.

Modalidade de Licitagdo: |Nomero N.*
PREGAO PRESENCIAL | 025/2018 - SEDUC

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS, QUE
ENTRE S| CELEBRAM O MUNICINO DE SAO
FRANCISCO DO CONDE E A EMPRESA ATLANTICO

* TRANSPORTE E TURISMO NA FORMA E CONDIGOES
ABAIXQO,

O MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE — BA, Pessoa Juridica de Direito Pablico
Interno, sediada na Praga da Independ@ncia a/n, na cidade de Slio Francisco do Conde - BA,
Inscrita no CNPJ sob nimsro 13.830,823/0001-96, neste ato -representado por sua
SECRETARIA DE EDUCAGAO, através do Sedaretdric Sr. Marivaldo Cruz do Amaral,
brasileiro, casado, professor, inscrito no CPF sob 0 n.°871.878.095-40, residente e domiciliado
na Rua leapul, n."127, apt 1102, Candeal, Saivador/BA, doravante denominado
CONTRATANTE & a empresa ATLANTICO TRANSPORTE E TURISMO, pessoa juridica de
direito privado, CNPJ n.® 08.380.888/0001-91, com sede na Rua Conde Peralra Camsiro, 36,
P«nan&bué&&ahadoﬂﬁ&mmmmpeb& Angelo Amorim Vacek, hfaaileh'o
stcic administrador, insarite no CPF sob o n* 052.518.775-87, portador do RG n°, 00.392.994-
43, expedida pela SSP/BA, com endereco profissional acima citado, doravante denominada
apenas CONTRATADA, conforms o constanie no Processo Administrative 637&/2018,
doravante denominade “processc”, celebram o presente contrato, gue se regerd pela Lej
Federal n® 8.666/83 e posterioras a!ta:aoﬁes mediante as cldusulas e condicles a seguiir
ajustadas:

CLAUSLULA PRIMEIRA - OBJETO

Constitui objeto do presante instrumento, Prastaclic de Servigo de Locagio de Onibus, com
motarista para atender as necessidades da Becretaria Municipal da Educagio do
Municipio de Siio Francisco do Conde, Lote 1 e II, conforme proposts de pregos de
contratada e tarmo de referéncia.

Pardgrafo Unico - Passam & integrar este instrumanto o Edital de Pregio Presencial n®
02572018, & seus anexas, a Propasta de Pregos da empress vencedora que ssrviram de hase
para a Licita¢#o, independentemente de transcrigdo.

CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA

O prazo de vigéncia do copirato, a contar da data da sus assinaturs, serd de 12 (doze)
meses, podendo ser promogado nos mesmos termos da iegislacio vigente, a critdrio da
CONTRATANTE e concordiricia da CONTRATADA, nas mesmas condigles contraluais,
conforms pravisio no art. 57, ihciso 1l da Lei Federal n°® 8.666/93.

CLAUSLULA TERCEIRA - PREGD
Q valor de presents instrumento é de Lote [ - R$ 4.299.998,00 (quatro milhSes, duzentos »

noventa e novs mil, novecentos e noventa e nove reails) e Lote Il - R$ 5.888.998,72 (cinco
mithBes, oltocentos e noventa @ nove mil, novecentos ¢ noventa @ oito reals ¢ setenta e

Prezancisl NYOIY2018 - SEDUC

')_)/O
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dois centavos) que a CONTRATANTE pagara 4 CONTRATADA o valor da fatura sobre o
montante fornecido pela CONTRATADA.

§tinico - Nos pragos previstos neste contrato est3o incluidos {odos os custos com material de
consumo, saldrios, encargos socials, previdenclarios e trabathistas de todo o pessoal
da CONTRATADA, como também transporie de qualquer natursza, materiais

08, Inclusive ferramentas, utensilios e equipamentos ufifizados,
administrag8o, imposios, taxas, emolumentos e qualéquer outros custos que, direta ou
indiretaments, se relacionem com o fiel cumprimento pela CONTRATADA das

cbrigaciies,
CLAUSULA QUARTA - DOTAGAD ORCAMENTARIA

As despesas para o pagamento deste contrato correrfio por conta dos recursoes da Dotagdo
Qreamenténia descrito a seguir:

Unidade Projeto/Atividade: Elemento despesa: Fonte

015.058/05.35 2.1182.111 - 3398039 00/01/04/16/22/42

CLAUSULA QUINTA — PAGAMENTO
Os pagamentos devidos & CONTRATADA seric efetuados através de ordem bancaria ou

crédito em conta corrente, noprazon&osupanorasominta)dias,oontadosdadatade

verifiasgéo do adimplemento do ohjeto licitado.

§1° Em havendo alguma pendéncis impeditiva do pagamento, o prazo fhiira a partir da sua
regularizagiio por parta da CONTRATADA.

§2° A atualizaglo mﬁda@mmm.mamm.mmm
mora, serd caicufada considerando a data do vencimento da obrigaglio € do seu efetivo
pagamento, de acordo com a variacio do INPC do IBGE pro rata tempore.

CLAUSULA SEXTA - MANUTENGAO DAS CONDICOES PROPOSTA REAJUSTAMENTO e
REVISAO '

Os pregos serfic fixos e nflo haverd reajustamentos no prazo de 01 ano, a contar da
apresentaclio da proposts de precos. Caso haja interesse na promogacho do preaante
contrato, os pregos poderfio ser reajustados com base no indive IPC - Fipe.

§ Unico - A revisle de pregos dependerd de requerimenio do interessade quando visar
recompor o prego que 8e tormou insuficiente, mstruido com a documentagdio que
comprove © desequiiirio ‘e@condmico-financeiro do contrato, devendo ser
instaurada pela prépria administragio quando colimar recompor'c PFego guo se
tomou excessivo.

CLAUSULA SETIMA - OBRIGAGOES DA CONTRATADA

A CONTRATADA, além das detarminagfes contidas:no anexo | do instrumento con
daquelas dacomentes de Lel, obriga-se a:
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a)

b)

c)

d)

g)

h}

m) Atender plenamenie as exigéncias contidas no Temmo de Referdnoia; inclusive no
tocante & IPVA, smplacamaentos, licenciamentos, segura abrigatério e demais. im s -

Executar o fomecimento/servigos objeto deste coniratc de acordo com as
especificagbes ou recomendaglies efetuadas pela CONTRATANTE, em conformidade
coirt © Termo de Referéneia;

O farnscimento/serviges objeto deste contreto ndo pode sofrer soluglo de continuidade
durante todo 0 praze da sua vigéncia, devendo ser axecutades por empregados da
CONTRATADA, eob a inteira responsabliidade funcional @ operacional desta, mediante
vincuto de subordinaglio dos trabathadores para com a empresa contratada, sobre os
quais manteré estritc & exclusivo controle.

Zelar peila boa e completa execucio do fornecimento/servigos contratado e facliitar, por
todos 08 melos ao seu alcance, a ampla ago flscalizadora dos prepostos designados
peia CONTRATANTE, atendenda prontamente 8s observacies e exigéncias que the
forem solicitadas;

Comunicar a CONTRATANTE qualguer anormalidade que inferfira no bom andamento
dofomecimento/servigos;

Arcar com todo e quakjuer dano ou prejuize de qualquer nalureza causado a
CONTRATANTE o terceiros, por sua culpa, ou em consaquéncia de erros, impericia
propria ou de awdliares que astejam sob sua responsabilidade,;

Marniter durante toda a execugio do contrata, em compatibflidade com as obrigagbes
assumidas, todas as cordiges de habiiitagio e qualificaglio exigidas na Ecitaglio;

Efefisar pontuaimente o pagamanto de todas as taxas e Impostos que incidam ou _

venham a incidir sobre as suas atividades e/ou sobre 8 exacuclio do cbjeto do presente
contrata, bam como chservar e respeitar as LegislagSes Federal, Estadual & Municipal,
relativas ao fornecimentn / serviges prestados;

Pagar os salfrios e encargos sovials devidos pela sua condicho de inica empregadora
do pessoal designado para execugio do fornecimento/servigo ora contratado, inclusive
indenizagbes decorrentes de acidentes de frabalho, demissles, vales transports,
obrigando-se, ainda, ao fiel cumpﬂmento das legislagbes trabathista e prewda:ﬁna
sendodhe defeso invocar a existéhcia deste contralo para tentsr eximir-se destas
obrigacdes ou transferi-as para 8 CONTRATANTE;

Adimplir 0 fornecimentofservicos objefo do presente contrato no prazo e nas
aspasiﬁeagﬂenequmbdmmﬁmsnommtomﬁm ui%ndoé
peifeita exacucio deste contralo; '

Cumprir todas as exigéncias e obrigagdes constantes do Termo de Referancia,

E vedada a sub-conirataglio parcial do objeto, a associagio da contratada com outrem,
2 cess80 ou transferéncia total cu parcial do contrata, bem como a fusfio, cissio ou

incorporagio da confratada, nlo se responsabllizands a contratante por nenhum

compromisso assumido por aguela com terceiros.

A CONTRATADA ficaré obrigada a aceltar, nas mesmas condigles contratusis,
acréscimos ou supressbes que se fizarem no abjeto, de até 25% (vinte e cinco por
cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma prevista no art. 65 §1° da Lei n®
8.666/83 e pasteriores siteracdes.

e taxas referentes aos vefoulos, fazendo parte integrante do Contrato.

Tatelone: {11} mwr

3

OABJ'BA 50 499
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CLAUSULA OITAVA - OBRIGACOES DO CONTRATANTE

O CONTRATANTE, além das obrigagdes contidas neste contrato por determinacdo legal,
obriga-se a:

a) Fornecer a CONTRATADA os elementos indispensdvels ao cumprimento do confrato,
dentro das hormas e condicles estabelecidas am Contrata,
b) Realizar o pagaments. pela execuglio do conirato, atestando & nota fiscal
te & execuchio do fornecimento/servigo por intermédio do gestor;
c) Proceder 3 publicacéio resumida do instrumento de confrato & de seus aditamentos na
imprensa oficial, condigho indispensavel para sua validade & eficicia.

CLAUSULA NONA - REGIME DE EXECUCAO
C Regime de Execugsio do presants Instrumento seré indirato por prego. unitério.
CLAUSULA DECIMA - FISCALIZACAQ DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO

Competird a CONTRATANTE praceder ao acompanhaments da execugio do contrate, ficando
esdlarecido que a aglio ou omissiio, tatsl ou parcial, da fiscalizagio da CONTRATANTEN&0
eximird & CONTRATADA de total responsabilidada na execugfio do contrato. _

" §1°, O recebimanto do objefo ae dard segundo a Lel n°. B.808/83 e alteraghes-

' posteriores, sendo cerlo que, esgotado o prazo de vencimerto do recebimento
proviadrio sem quaiquer manifestacho do érgo ou enfidade CONTRATANTE,
considerar-se-4 definifivamente aceito pela Administragio o objeto contratual, para
todos oz efeitns, salvo justificativa eserits fundamentada.

§2° O Secretdric da pasla ou preposto formahmente indicado pelo mesmo ficard
responsdvel paio acompanhamento  gestio da execuglio do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — PENALIDADES

Sem prejulzo da caracterizacio dos lifcitos administrativos previstos na Lei n® 8.886/93, com
as coiminagdes inerenteés, a inexecucio -contratizal, inclusive por atraso injustificado na
exacucho do contrato, sujeitard a CONTRATADA a multa de mora, que sera graduada de
amrdocomagm\ddadadainﬁagaa abededdcsnssegumtasﬂnmsmﬁdmos

t-  10% (dez porcento)sobrenvahrdwstecontmto em caso de
descumprimento total da obrigaglic, ou ainda na hipétese de negar-se a
CONTRATADA a efotuar o reforgo da caughio, se houver, dentro de 10 (dez)
dlas contados da data de sua convocacio; _

- 0,3% (s décimos por centd) ao dia, até o trigésimo dis de atrase, sobre o
valor da parte do fomecimento ou servigo ndo realizado;

M- 0,7% (sote décimos por cento) sobre ¢ valor da pare do fomecimento ou
servico nfio realizada, por cada dia subisequente ao trigésimo.

§1° A multa 8 que se refere este item nSio impede que a Administraclio rescinda
unﬂaterakmn&eooomatoeapﬁquaasdumismqﬁespmtasnalei

§2° A multa, aplicada apéds regular processo administrativo, serd descontada da gararma' |
do contratado falloso, sendo cerio que, se o seu valor der ao da

Praga de indepandbneie, sin", Centro '-*‘:i_iﬁl‘mﬂ" 1. 4h Conde/EiA, Cep:
Dupariamanto de Contratog o Convinos

Tolefcn (71) 3854047

4
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prestada - quando exigida, além da perda dests, a CONTRATADA respondera pela
sua dzferang:a. que seri descontada dos pagameritos everitualmente devidos pela
administrag#io oL, ainda, se for o caso, cobrada judicialmente. Caso nio tenha sido
éxigida garantls, & Administracio se reserva o direito de descontar diretamiente do
pagamento devido & CONTRATADA o valor de qualquer muifa porventura imposta.

§3° As multas previstas noste liem nan%mmarater oompensatéﬂoeoseupagamantn
néic eximiné o CONTRATADO da responsabliidede - -
'dmmfrawas" pmetidas.

m#.usum--aémmim UNDA < naac:sie

nmtratm:a_aaspreﬁstasna Lein" smae p

eanvacawio ® se' ug"an' mz' aa Py n& :
LA WARTA-MF

'pravaiecam sobre quaiqw outm por mms prmemaﬂo que seja para dirimir quaisquer duvidas.
oriundas do presante contrato

E, por estarem assim }usmsawﬁra@ados fmnam o presenits contrato em 05 (cinca) vigg de
igual taor e famla na presenca das tesiemunhas que suhsmmm depois de lido e achado
conforme. :

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD FRANGISCO DO CONDE 0B84 55,400 ™

gem o Foro da Cldade de S&o Framssco o Conde - Estado da: Bahia, qua

88 Fraholsce do Conde, 21 defevereiro de 2019,
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Prefeitura Municipal de
Sdo Francisco do Conde

CONTRATO n® 013/2019, celebrado entre 0 Municipio de S30 Francisco do
Conde e a empresa ATLANTICO TRANSPORTE E TURISMO Qbiato:
Constitui objeto deste contrato a conirata¢iio de empresa para prestagéio de
servigo de locaclio de Onibus, com molotista, Lotes | e Hi, conforme proposta
de pregos da contratada e termo de referéncla.

Valor: valor estimado do presente instrumento é de LOTE - RS 4.209. 999,09
(quatro mithGes, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e
nove reais) LOTE I — R$ 5.899.998,72 ( cinco mihdes, citocentos e
noventa @ nove mil, novecentos e noventa ¢ oito reais e setenta e dois
centavos), que a CONTRATANTE pagard 3 CONTRATADA, o valor da fatura
sobre o montante formacido pela CONTRATADA. Inclusos todos 08 custos e
-despesas inerentes & sua execugio, seguros, custos previdendano, impostos €
taxas de qualquer natureza. .
Vigéneia: O prazo de vigéncia do contrsto sers de 12 (do:o} meses.

‘Padando ser promogado nos mesmos termos da legislagio vigents, a critérto
da GONTRATANTE e concorddncia da CGNTRATADA.

UNIDADE | PROJETO/ATVIDADE | ELEMENTO FONTE
| DESPESA S
05.05/06.35 24162011 | 3.3.9039 | OD/0T/04/15/22/42

Assinado 21/02/2019
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
MARIVALDO CRUZ DO AMARAL

Docurnento acsinado digitaiente conforme MP 11 2.200-2/3001 de 20/08/2001, Gue ketiti & Infra-estruturs de Chaves Pubiicas Brasheics - iCP Biaill
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ FRANCISCO DO CONDE

1
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°013/2019. PUI ELE%DO A M .
PREGAO PRESENCIAL N.°025/2018 - SEDUC.

tAat
. 1° TERMO ADITIVO AO CONTRAT
IGA OK EM ) : O QUE ENTRE S
K S L ZaTe T CELEBRAM O MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DC CONDE £
ﬁlﬁh By A -EMPRESA ATLANTICO TRANSPORTE € TURISMO. NA
a b 22 "

FORMA E CONDIGOES ABAIXO.

O MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO CONDE — BA, Pessoa Jurigica de Direite Pubiico Interno, sediada na
Praca da Independéncia §/n.%, na cidade de 580 Francisco do Conde - BA, CEF: 43.900-0C0, inscrite no CNPJ
sob 0 n.*13.830.623/0001 96 neste ato representado por sua SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAOD,
através do secretaric Sr. Marivaldo Cruz do Amaral, brasileiro, Casado, professor, inscrito ne CPF n®
871.878.085-48, residente e domiciliado na Rua Mario Augusto Teixeira de Freilas s/n, Centro, Sac Frencisco do
Conde -BA, CEP:43800-000, doravante denominado CONTRATANTE. e do oulro Iadu a empresa ATLANTICO
TRANSPORTE E TURISMO, pessoa juridica de direito privado, CNPJ n.® 08.3480.88%9/0001-81, com sede na Rua
Conde Pereira Carneiro, 36, Pemambués, Salvador/BA, representado neste ato pelo Sr Angelo Amorim Vacek,
brasileiro, sécio administrador, inscritc no CPF sol o n” 052 518.775-87, portador do RG n®. 00.393 994-43,
expedida pela SSP/BA, com enderego profissional acima citade, doravanie dencminada apenas CONTRATADA.
resoivem firmar o presenie termo aditive, conforme o constanie no Processo Administrative n.°0522/2020,
consoanie com a legislagas pertinente ¢ as clausulas abaixo transcritas ¢ pactuadas.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO DO CONTRATO

Consiilui objeto do presente instrumento. Prestagdo de Servigo de Locagio de Cnikus, com motcrista para
atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educagio do Municipio de S3o Francisco do Contde,
Lete 1 e li, conforme proposta de pregos da contralada e termo de referéncia.

CLAUSULA SEGUNDA - DO GBJETO DO TERMO ADITIVO

Ceonstitul objeto deste instrumento, a renovacao contratual com inicic em 21 de fevereiro de 2020 e término em

21 de fevereiro de 2021, nas mesmas condighes pactuadas anteriormente, cortforme a previsdo do At 57, I, da
Lei MN.° B.6BBAS.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAGAD

Permanecem inalteradas e agui ratificadas as demais clausuias do conlrato ora aditado que n&o colidarn com as
alteracdes contidas no presente instrumento,

£, por assim estarem justas e conifratadas, as panes assinam ¢ presente Termo Aditive em 05 {¢inco} vias de

igual teor e farma, na presenga das testemunhas que o subscrevem, pars QuUE produza Seus reguiares eleitos.

3ac Francisce do Conde, 21 de fevereirp ce 2020,

PELO CONTRATANTE:

MARIVALDS CRUZ DO AMARAL

' SEQRETARIOp
PELC CONTRATADO: J L;_F_,(fst//

ANGELO AMORIM VACEK
REPRESENTANTE

TESTEMUNHAS:

: : 4 - & 2. 236050 Mexpnive = %€ B GomES
J 55@06q : QgUQO CPFHNZ® 8"""-@68-%3 Z5

Praga da independéngia, s/m., Centro, CEP: 43.900-004 — 83a Francisco do Conde/BA

Departamento de Contralos e Convénios
Teleforwe: [71) 3651-B017
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TERMO ADITIVO DO CONTRATO (N° 013/2018)

=

1° TERMO ADITIVO AC CONTRATO N.° 01372019, celebrado entra 0 MUNICIPIO DE SAD
FRANCISCO DO CONDE s a EMPRESA ATLANTICO TRANSPORTE E TURISMO.
PREGAO PRESENCIAL N.°02572018 - SEDUC, Do Objeto do Contrato: Constitui objeto
do presente instrumento. Prestaclo de Servigo de Locaclo de Onibus, com motorista
para atendar as nocessidades da Secretaria Municipal da Educagio do Municipio de
Bdo Francisco do Conde, Lote | e I, conforme proposta de pregos da contratada e termo
da referdncia.

Do Objetp do Aditivo: Constitui objeto deste Instrumento, a renovagio confratual com
inicio em 21 de fevereiro de 2020 & término em 21 de fevereiro de 2021, nas mesmas
condicbes pactuadas anteriormente, confarme a pravisio do Art. 57, |I, da Lei N.° 8.666/93.

ASSINADO EM 21/02/2020
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
MARIVALDO CRUZ DO AMARAL

http://pmsacfranciscodocondeba.imprensaoficial.org/
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o  .ORGAQ/SETOR: SECRETARIA DE SAUDE : SESAU \ |
B - CATEGORIATATOS OFICIAIS ~ } )
PORTARIA (N? 39/2020) -

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO F

GABINETE DO SECRETARIO

/
177‘5

NCISCO DO CONDE

SAUDE - SESAU

PORTEARIA N* 039/2020

Designa 54

DF 29 DE OUTUBRO DE 2020

brvidores para exarcear a fungio de

gestar titular e gestor subatituto.

O SECRETARIO MUNICIPAL DA SAFDE DE SAO FRANCISCO DO
CONDE, Estado da Bahia, designiado alravés do Decrsto Municipal n® 2620/2020, no
uso das atribnigdes lagais que The conferem a Lei Organica Municipal;

Considerando gue € dever da Administra
da gestio, todo patriménic piblico, para

r Piblica manter atualizada, parle

monitoramento;

Considerando a necessidade de continarios servigos de sadde, notadamente
alravés da utilizagdo dos servigos de transportes pars atender as necessidades dos

servidores;

Conxiderande a autorizagio juridica ppra a utilizagico do Contrato n®

013/2019/8EDUC, a ser utilizado excepci

medanismo para o desenvolvimento das

te pola Secyetaria da Safide, como
ividades de enfrentamento ao

que contribna com & dinkmica

dos servigos praticados junto o combate de disseminagio do covid-18;

RESOLYVE

Axt. 1° - Designar os servidores EDSON M
565.058, como gestor titulay, NAIXRE VIETRA G
gestora substituta do contrato celabrado com a e

ESSIAS DOS SANTOS, matricula n®
DMES, matricula n® 71 934, como

uinte emprasa:

i Afnantico Transportes e Turismo YTDA., CNP] 08.380.889/0001-91,

" Contrate n® 013/2018/BEDUC,. que
servigos e locaglio de dnibus,

tem por objeto a prestagic de
com onibus peara atender a.sM

FRFFEITURA MIINITIEAL TiF SACQ FRAMEIEDO NG CONDE

hitp://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DO SECRETARIO DA SAUDE - SESAU

' necaesxidades da Secretaria Mumcnpa] da Educagio do Municipio de
) Sio Francisco do Conde.

Arxt. 2° - Esta Portaria retroags seus ehit;::s em 01/10/2020, revegando-se as
disposicSes em contrario. !

Sioc Francisco do Conda, am 29 cie outubro de 2020.

- 3

Y
NIVALDO é%;ﬂ; RIBEIRO
Secretéirio Municipal da Satde
Bdc Francisco do Conda - BRAHIA
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 FRANCISCO DO CONDE
CONTROLADORIA GERAL U\O \f
FOLHA DE INFORMACGAD
PROC. ADM. N2 (510272020 CONTRATO N2 013/2019
CREDOR ATLANTICO TRANSPORTES £ TURISMO LTDA
ASSUNTO SOLICITAGAD PAGAMENTO
AO FUNDG SESAU

Considerando liquidaciio da despesa, nota fiscal n? 3546 devidamente otestado (folha n? D8}, considerando
boletim de medigdo (folha n% 09} e demais pegos de formalizagio processual, é que encaminhamos o mesmo
contendo 40 (quarenta) folhos numeradas, rubricadas e analisadas para conhecimento e providéncias.

$do Francisce do Conde, 24 de novemnbro de 2020,




